佐倉白銀ニュータウン自治会員各位

令和３年４月１０日

佐倉白銀ニュータウン自治会

会長   岩井 利御

第３０回定期総会議案書の内容の一部追加等について

 先日配布いたしました、佐倉白銀ニュータウン自治会第３０回定期総会議案書の内容の一

部を下記の通りに追加させていただきます。

 つきましては、お手数ですが、配布資料でお配りする下記文書にて、追加をお願い致しま

す。なお、現在定期総会開催場所の白銀小学校体育館が、新型コロナウィルスの感染の関係

で使用許可が出ていません。このため開催場所を昨年度と同様「白銀西集会所会議室」とい

たしますのでご承知おき下さい。なお、西集会所会議室は狭く所謂「３密」の状況になり新

型コロナウィルス感染拡大の可能性が高くなるため、少人数での総会を想定しています。つ

きましては、執行部提案議題に賛同される方は極力「委任状」提出で対応していただきたく

よろしくお願いいたします。なお、委任状に「定期総会議案書に対するご意見、ご質問」の

記入欄を設けてありますのでご活用ください。いただきましたご質問、ご意見につきまして

は、可能な限り回答させていただきます。

定期総会に出席される方は、議案書と共に下記の追加文書を持参していただきますよう宜

しくお願い致します。

記

議案書追加文書

  １. （第２号議案）  令和２年度 収支決算報告・・・Ｐ．１５－１～１５－２

  ２. （第２号議案）  令和２年度 会計監査報告・・・Ｐ．１５－３

  ３. （第５号議案）  令和３年度 収支予算案 ・・・Ｐ．２２－１～２２－２

  ４． （第８号議案）  令和２年度 収支決算報告・・・Ｐ．２９－１

  ５． (第８号議案)   令和２年度 会計監査報告・・・Ｐ．２９－２

  ６． （第 10 号議案）  令和３年度 収支予算案 ・・・Ｐ．３１－１

以上

【出席通知書 ① 自治会員➡返信用封筒に入れて 4月 18 日（日）17 時までに各街区の班長へ提出

又は委任状】 ② 班 長 ➡集まった返信用封筒を 4月 19 日（月）17 時までに西集会所玄関横ポ

                  スト又は西集会所事務室内「封筒回収箱」へ入れてください。

（単位：円）

科　目 予算 決算 内　容（予算計上時の内容）

自治会費 2,793,600 3,015,200 1158世帯×200円×12カ月（期末会員数）途中転出入あり

市委託金 120,000 120,000 基本額(1001～1500世帯以下)

市交付金 349,200 464,000 1160世帯×400円

預金利息 50 54 千葉銀行自治会名義　普通預金利息

収入合計 3,262,850 3,599,254

総務費 450,000 163,028 班長会運営費、定期総会議案書作成費用、その他

環境美化費 150,000 120,193 清掃活動費、花いっぱい運動、用具補充等

広報費 100,000 17,864 しろがね新聞、自治会便利帳等

防犯交通費 50,000 8,410 防犯交通パトロール等

住民・地域交流費 400,000 0 新型コロナウイルスの感染拡大防止のためｸﾘｽﾏｽｺﾝｻｰﾄ中止

備品費 80,000 33,380 備品購入費

事務費 800,000 777,890 コピー機リース料・管理費、事務用品、振込手数料等

雑費 30,000 0

役員（班長）活動費 252,000 250,000 役員活動費（班長53名）

自主防災組織負担金 400,000 400,000 自主防災組織経費負担分

支出合計 2,712,000 1,770,765

550,850 1,828,489 令和2年度単年度剰余金

（単位：円）

6,251,595 6,251,595

550,850 1,828,489

6,802,445 8,080,084

3,000,000 1,500,000

3,802,445 6,580,084

（単位：円）

科　目 予算 決算 内　容（予算計上時の内容）

共用施設管理費 5,827,200 5,799,200 1213世帯×400円×12カ月（期末世帯数）途中転出入あり

預金利息 60 58 千葉銀行共用施設管理名義　普通預金利息

雑収入 250,000 170,318 集会所使用料/コピー機使用料

旧管理組合譲渡基金より 5,500,000 5,500,000 旧管理組合譲渡基金より繰入

市補助金（リフォーム） 0 0 令和2年度は該当せず

収入計 11,577,260 11,469,576

防犯灯敷地使用料 9,000 9,000 9世帯×1,000円

住居案内板設置料 0 0 令和2年度は該当せず

住居表示案内板修繕 50,000 0 住居表示案内板修繕費用

ごみ集積所費用 40,000 33,195 ごみ集積所塗装代/カラスネット等

集会所管理人給与 1,950,000 1,861,330 管理人給与

集会所管理費 600,000 370,953 電気、ガス等公共料金/集会所雑用品等

集会所修繕費・補修費 500,000 461,344 東西集会所修繕・補修、消防設備点検等

事務費 10,000 31,430 振込手数料等

保険費 15,000 15,000 東西集会所什器備品保険費

雑費 50,000 0 集会所掃除用モップ使用料他

特別積立金 1,500,000 0 集会所改修・建替え積立金

支出計 4,724,000 2,782,252

6,853,260 8,687,324 令和2年度単年度剰余金

（第２号議案）　　　令和2年度　収 支 決 算 報 告

(令和２年4月1日～令和３年3月31日)

（１）自治会一般会計

収
入
の
部

支
出
の
部

令和元年度佐倉白銀ニュータウン自治会の収支決算について、次のとおり報告いたします。

-17-1-

収　支　計

（２）自治会一般会計剰余金処分案

前年度繰越金

単年度剰余金

累計剰余金

処分（共用施設管理特別会計に繰入）

次年度繰越金

（３）共用施設管理一般会計

収
入
の
部

支
出
の
部

収　支　計

（単位：円）

予算 決算

（単位：円）

科　目 予算 決算 内　容

前年度繰越金

雑収入／預金利息 自治会名義預金利息：千葉銀行定期

特別積立金

一般会計からの繰入額

一般会計への繰入額

次年度繰越金 千葉銀行自治会名義　定期預金

前年度繰越金

雑収入／預金利息 千葉銀行共用施設管理名義　定期預金利息

一般会計への繰入額

次年度繰越金 千葉銀行共用施設管理名義　定期預金

（単位：円）

預金種別 預金名義 残　高

普通預金 自治会

普通預金 共用施設管理

定期預金 自治会

定期預金 共用施設管理

千葉銀行佐倉支店

（４）共用施設管理一般会計剰余金処分案

前年度繰越金

単年度剰余金

年度累計剰余金

処分（共用施設管理特別会計に繰入）

次年度繰越金

（５）共用施設特別会計

集会所改
修建替え
積立金

旧管理組合
譲渡基金

建築緑化運
営基金

（６）自治会の銀行預金口座明細

金融機関

科目

-17-2-

千葉銀行佐倉支店

千葉銀行佐倉支店

千葉銀行佐倉支店

残　高　計

（単位：円）

科　目 令和2年度決算 令和3年度予算 内　容

自治会費 3,015,200 2,793,600 1158世帯×200円×12ヶ月

市委託金 120,000 120,000 基本額(1001～1500世帯以下)

市交付金 464,000 464,000 1160世帯×400円

預金利息 54 50 千葉銀行自治会名義　普通預金利息

収入合計 3,599,254 3,377,650

総務費 163,028 450,000 班長会運営費、定期総会議案書、その他

環境美化費 120,193 150,000 定期清掃、ゴミゼロ、集会所除草、用具補充、修繕等

広報費 17,864 100,000 しろがね新聞、自治会便利帳等

防犯交通費 8,410 50,000 防犯交通パトロール

住民・地域交流費 0 400,000 ｸﾘｽﾏｽｺﾝｻｰﾄ開催費用

備品費 33,380 80,000 備品購入費

事務費 777,890 800,000 コピー機リース料・維持管理費、事務用品、振込手数料等

雑費 0 30,000

役員（班長）活動費 250,000 250,000 役員活動費（班長53名）

自主防災組織負担金 400,000 140,000 自主防災組織経費負担分

支出合計 1,770,765 2,450,000

1,828,489 927,650 令和2年度単年度剰余金

（単位：円）

6,251,595 6,580,084

1,828,489 927,650

8,080,084 7,507,734

1,500,000 3,000,000

6,580,084 4,507,734

（単位：円）

科　目 令和2年度決算 令和3年度予算 内　容

共用施設管理費 5,799,200 5,827,200 1214世帯×400円×12ヶ月

預金利息 58 60 千葉銀行共用施設管理名義　普通預金利息

雑収入 170,318 250,000 集会所使用料/コピー機使用料、その他

旧管理組合譲渡基金より 5,500,000 0 旧管理組合譲渡基金より繰入

市補助金(リフォーム) 0 0 令和2年度は該当せず

収入計 11,469,576 6,077,260

防犯灯敷地使用料 9,000 9,000 9世帯×1,000円

住居案内板設置料 0 0 令和2年度は該当世帯なし

住居表示案内板修繕 0 50,000 住居表示案内板修繕費用

ごみ集積所費用 33,195 40,000 カラスネット10個×3000円　かご他

集会所管理人給与 1,861,330 1,950,000 管理人給与37,500/月＋統括管理人給与125,000/月(2人分)

集会所管理費 370,953 600,000 電気、ガス等公共料金/集会所雑用品等

集会所修繕費・補修費 461,344 500,000 東集会所修繕・補修、消防設備点検等

事務費 31,430 10,000 振込手数料等

保険費 15,000 15,000 東西集会所什器備品保険費

雑費 0 50,000

特別積立金 0 1,500,000 集会所改修・建替え積立金

支出計 2,782,252 4,724,000

8,687,324 1,353,260 令和2年度単年度剰余金

処分（共用施設特別会計に繰入）

（第５号議案）　　　　令和 3年度　収支予算（案）
(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

令和2年度佐倉白銀ニュータウン自治会の予算について、次のとおり提案いたします。

（１）自治会一般会計

収
入
の
部

支
出
の
部

収　支　計

（２）自治会一般会計剰余金処分案

前年度繰越金

単年度剰余金

累計剰余金

次年度繰越金

（３）共用施設管理一般会計

収
入
の
部

支
出
の
部

収　支　計

- 25-1 -

令和2年度決算 令和3年度予算

（単位：円）

科　目 令和2年度決算 令和3年度予算 内　容

前年度繰越金

雑収入／預金利息 自治会名義預金利息：千葉銀行定期

特別積立金

一般会計からの繰入額 自治会 3,000,000円　共用施設 5,500,000円

一般会計への繰入額

次年度繰越金 千葉銀行自治会名義　定期預金

前年度繰越金

雑収入／預金利息 千葉銀行共用施設管理名義　定期預金利息

一般会計への繰入額

次年度繰越金 千葉銀行共用施設管理名義　定期預金

処分（共用施設特別会計に繰入）

（４）共用施設管理一般会計剰余金処分案

科目

前年度繰越金

単年度剰余金

累計剰余金

次年度繰越金

（５）共用施設特別会計

集会所改
修建替え
積立金

旧管理組合
譲渡基金

建築緑化運
営基金

- 25-2 -

-29-1-

（第８号議案）

令和２年度 自主防災組織収支決算報告

白銀ニュータウン自主防災組織 収支決算報告について、次の通り報告します。

単位：円

 科 目 令和２年度予算 決  算 内   訳

収

入

の

部

自治会費 400,000 400,000 自治会負担金

預金利子 0 0

前年度繰越金 185 185

小 計 400,185 400,185

支

出

の

部

活動費 280,000 183,227 会議運営費、発電機、土のう袋他

事務費 80,185 11,648

腕章用マルチカードマット紙、ＴＶ

地上波視聴料、残高証明発行手数料

他

防災用消耗品購入費 40,000 41,818
石油ストーブ用灯油、非常用トイレ

袋、発電機用ガソリン他

小 計 400,185 236,693

次年度繰越金 0 163,492

収 支 計 0 0

（注）令和２年度決算につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点からほとんど自主

防災組織活動は行われなかったことからかなりの金額が次年度繰越金として発生しました。

-31-1-

（第１０号議案）

令和３年度 自主防災組織収支予算（案）

白銀ニュータウン自主防災組織 収支予算（案）について、次の通り提案します。

単位：円

 科 目 令和２年度決算 予  算 内   訳

収

入

の

部

自治会費 400,000 140,000 自治会負担金

預金利子 0 0

前年度繰越金 185 163,492

小 計 400,185 303,492

支

出

の

部

活動費 183,227 160,000
会議運営費、防災訓練費用、茶話会

費用他

事務費 11,648 103,492 コピー用紙、事務用品他

防災用消耗品購入費 41,818 40,000
発電機用ガソリン、灯油、非常用ト

イレ袋

小 計 236,693 303,492

次年度繰越金 163,492 0

収 支 計 0 0 0

	A_議案書追加等のお知らせ（令和2年度最終版）20210408.pdf
	B_令和２年度収支決算報告.pdf
	C_自治会会計監査報告20210406.pdf
	D_令和３年度収支予算（案）.pdf
	E_第30回定期総会議案書（自主防災追加版_収支決算）.pdf
	F_自主防災組織会計監査報告20210406.pdf
	G_第30回定期総会議案書（自主防災追加版_収支予算）.pdf